

		31/12/2012	31/12/2011	
ATTIVO				
B	IMMOBILIZZAZIONI			
B.I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
B.I.1	Valore lordo immobilizzazioni immateriali			
	manut. straord. beni di terzi	0	0	
	software	563	66	
	realizzazione sito web	84	933	
	TOTALE 1	647	999	
	TOTALE I	647	999	-352
B.II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
B.II.1	Valore lordo immobilizzazioni materiali			
	arredamento	45.454	45.454	
	macchine elettroniche	25.830	23.531	
	TOTALE 1	71.284	68.985	
B.II.2	Fondi amm. immobilizzazioni materiali			
	f.do amm.to arredamento	-45.032	-44.831	
	f.do amm.to macc. elettr.	-18.398	-16.412	
	TOTALE 2	-63.430	-61.243	
	TOTALE II	7.854	7.742	112
B.III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
	depositi cauzionali	4.338	4.338	
	TOTALE III	4.338	4.338	0
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	12.839	13.079	-240
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
C.II	CREDITI			
C.II.1	Esigibili entro 12 mesi			
	cred.v/Reg.Veneto x corsi	9.530	25.363	
	TOTALE 1	9.530	25.363	-15.833
C.II.2	Esigibili oltre 12 mesi			
	crediti quote 2002	480	550	
	crediti quote 2003	350	370	
	crediti quote 2004	360	360	
	crediti quote 2005	540	540	
	crediti quote 2006	880	660	
	crediti quote 2007	920	2.170	
	crediti quote 2008	1.750	1.980	
	crediti quote 2009	1.750	4.240	
	crediti quote 2010	1.560	3.170	
	crediti quote 2011	6.340	27.040	
	crediti quote 2012	16.640		
	f.do svalutazione crediti v\associati	-10.980	-10.335	
	f.do svalutazione crediti v\associati	-2.772	-5.047	
	cauzioni	-400	-400	
	acc.to su rimborsi spese	50		
	acc.to corso previdenza incendi	-5.400		
	atri crediti	0	1.069	
	anticipazioni c/terzi	0	1.484	
	crediti v/Ras	30.799	24.924	
	TOTALE 2	42.867	52.775	-9.908
	TOTALE II	52.397	78.138	-25.741
C.IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE			
	cassa contanti	752	738	
	MPS c/corsi	14.684	10.071	
	Monte dei Paschi di Siena	161.387	112.447	
	Banche c/int.attivi da liq.	-	284	
	Posta c/liq.interessi	-	0	
	c/c postali	-	31.356	

		31/12/2012	31/12/2011	
	TOTALE IV	176.823	154.896	21.927
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	229.220	233.034	-3.814
D	RATEI E RISCONTI ATTIVI			
	risconti attivi	1.155	1.155	
	TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	1.155	1.155	0
	TOTALE ATTIVO	243.214	247.268	-4.054
PASSIVO				
A	PATRIMONIO NETTO			
A.I	CAPITALE			
	patrimonio netto	185.171	168.560	16.611
	TOTALE I	185.171	168.560	16.611
A.VII	ALTRE RISERVE			
	riserva di arrotondamento euro	1	1	0
	TOTALE VII	1	1	0
A.IX	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	4.067	16.611	-12.544
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	189.239	185.172	4.067
	TRATT. FINE RAPPORTO DI LAVORO			
C	SUBORDINATO			
	f.do TFR	30.799	27.446	3.353
	TOT. TRATT. DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORD.	30.799	27.446	3.353
D	DEBITI			
D.1	Esigibili entro 12 mesi			
	debiti diversi	2.578	2.578	0
	deb. v/RAS per reg.ne premio	4.787		
	erario c/IRAP	634	649	-15
	er.c/rit.irpef lav.autonomi	96	0	96
	er.c/rit.irpef lav.dipendenti	1.912	1.873	39
	debiti v/inps dipendenti	3.174	3.241	-67
	debiti v/inail	49	47	2
	trattenute sindacali	122	61	61
	personale c/competenze	6.847	6.833	14
	deb.c/imp.sostit.su TFR	7	44	-37
	deb.v/Consiglieri x note spese	0	110	-110
	fatture da ricevere docenze	0	0	0
	fatture da ricevere utenze e serv.	710	817	-107
	fatture da ricevere org.ne corsi	0	16.363	-16.363
	fornitori	2.260	2.034	226
	TOTALE 1	23.176	34.650	-11.474
	TOTALE DEBITI	23.176	34.650	-11.474
E	RATEI E RISCONTI PASSIVI			
	Ratei passivi	0	0	0
	TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	0	0	0
	TOTALE PASSIVO E NETTO	243.214	247.268	-4.054
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A.1	RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI			
	ricavi iscritti a ruolo	183.560	186.940	-3.380
	ricavi nuove iscrizioni	3.410	1.800	1.610
	ricavi Iscrizioni Praticantato	5.720	9.880	-4.160
	ricavi Vidimazioni parcelle	339	2.734	-2.395

		31/12/2012	31/12/2011	
	corso la regola tecnica prev. inc.	0	0	0
	corso conciliatori	0	4.050	-4.050
	corso esami di stato	5.830	4.900	930
	TOTALE 1	198.859	210.304	-11.445
A.5	ALTRI RICAVI E PROVENTI			0
A.5.a	ALTRI RICAVI E PROVENTI			0
	sopravvenienze attive	1.302	2.044	-742
	contr. Regione per corsi	0	43.219	-43.219
	rimborso EPPI	6.546	10.690	-4.144
	rimborsi vari	1.898	999	899
	TOTALE a	9.746	56.952	-47.206
	TOTALE 5	9.746	56.952	-47.206
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	208.605	267.256	-58.651
B	COSTI DELLA PRODUZIONE			
B.6	PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE DI CONSUMO E MERCI			
	attrezzatura minuta	-315		-315
	TOTALE 6	-315	0	-315
B.7	PER SERVIZI			
	energia elettrica	-1.349	-1.506	157
	spese telefoniche	-2.361	-2.716	355
	acqua	0	0	0
	riscaldamento	-3.424	-3.415	-9
	congressi e convegni (part.ne)	-6.143	-2.917	-3.226
	congressi e convegni (org.ne)	0	-275	275
	quota ARAN	-6	-6	0
	contributo Consiglio Nazionale	-38.940	-38.610	-330
	contrib.Cons.Naz.nuove iscrizioni	0	0	0
	contributo riscossione Equitalia	-2.250	-2.561	311
	quota AVIEL	0	-115	115
	contributo CUP	-1.620	-1.923	303
	assicurazione Consiglio	-950	-1.117	167
	spese per pulizie	-2.867	-2.665	-202
	sito web	-1.707	-2.360	653
	consulenze	-4.014	-3.128	-886
	consulenze tecniche	0	0	0
	elaborazione dati	-3.630	-3.600	-30
	elaborazione paghe	-2.045	-2.202	157
	assicurazione ufficio	-283	-351	68
	manutenzioni e riparazioni	-1.476	-102	-1.374
	pubblicità	0	-1.565	1.565
	viaggi e soggiorni	-5	-249	244
	spese di rappresentanza	-6.552	-4.163	-2.389
	rimborsi Consiglieri	-11.673	-14.488	2.815
	pedaggi	0	-11	11
	parcheggio	-398	-723	325
	c.so prev. incendi	0	0	0
	c.so 001	0	-5.134	5.134
	c.so 002	0	-4.967	4.967
	c.so 003	0	-7.833	7.833
	c.so 004	0	-5.317	5.317
	c.so 005	0	0	0
	c.so 006	0	-4.395	4.395
	c.so 007	0	-2.950	2.950
	c.so 008	0	-5.905	5.905
	c.so 009	0	-5.033	5.033
	c.so 010	0	0	0

		31/12/2012	31/12/2011
	corso la regola tecnica prev. inc.	0	0
	seminario sicurezza	0	-1.896
	docenza per corso conciliatori	0	-2.550
	c.so esami di stato	-4.114	-4.137
	commissari d'esame	-1.999	-1.000
	TOTALE 7	-97.806	-141.885
B.8	PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI		
	noleggi	-1.890	-2.310
	affitti passivi	-27.341	-27.154
	TOTALE 8	-29.231	-29.464
B.9	PER IL PERSONALE		
B.9.a	SALARI E STIPENDI		0
	salari e stipendi	-38.673	-38.716
	TOTALE a	-38.673	43
B.9.b	b ONERI SOCIALI		0
	oneri sociali obbligatori	-10.158	-9.466
	contributi inail dipendenti	-219	-170
	TOTALE b	-10.377	-692
B.9.c	c TRATTAMENTO FINE RAPPORTO		0
	indennità TFR	-3.453	-3.412
	TOTALE c	-3.453	-41
B.9.e	e ALTRI COSTI		0
	indennità e prog.obiettivo	-4.050	-4.979
	TOTALE e	-4.050	929
	TOTALE 9	-56.553	-56.743
B.10	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		
B.10.a	AMMORTAMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		0
	amm.to man.e rip.beni di terzi	-	-1.463
	amm.to software	-62	-58
	amm.to realizz.sito web	-849	-705
	TOTALE a	-911	-144
B.10.b	AMMORTAMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		0
	amm.to mobili e arredi	-201	-227
	amm.to macchine elettroniche	-1.985	-2.189
	TOTALE b	-2.186	204
	TOTALE 10	-3.097	230
B.12	ACCANTONAMENTI PER RISCHI		
	acc.to f.do svalut. crediti	-	-
	TOTALE 12	-	0
B.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE		
	omaggi dipendenti	-	-
	cancelleria	-723	-558
	tipografiche	-518	-953
	postali e valori bollati	-2.149	-2.776
	multe e penali	0	-8
	abbonamenti riviste e giornali	-1.090	-459
	tassa igiene ambientale	-1088	-1078
	erogazioni liberali	-1.770	0
	quote inesigibili	0	0
	timbri	-73	-72
	varie ufficio	-227	-725
	perdite su crediti Reg.anno in corso	0	-395
	perdite su crediti Reg. anni prec.	0	0
	testi tecnici e norme	-5.189	-5.120
	sopravvenienze passive	-520	-1717

		31/12/2012	31/12/2011	
	imposte e tasse	-361	-726	365
	TOTALE 14	-13.708	-14.587	879
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	-200.710	-247.321	46.611
	DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PROD. (A-B)	7.895	19.935	-12.040
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
C.16.d	PROVENTI DIVERSI DAI PRECEDENTI			
C.16.d				
4	DA TERZI			
	interessi attivi c/c bancari	86	930	
	rit.fisc.su int.attivi	-17	-251	
	rit.fisc.su int.att.postali	-5	-14	
	interessi postali	26	50	
	abbuoni e sconti att.per cassa	0	0	
	altri proventi finanziari	7	0	
	TOTALE d4	97	715	
	TOTALE d	97	715	
	TOTALE 16	97	715	-618
C.17	INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI			
C.17.d	VERSO TERZI			
	oneri bancari e postali	-292	-343	
	sconti e abbuoni passivi	-6	-80	
	TOTALE d	-298	-423	
	TOTALE 17	-298	-423	125
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-201	292	-493
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
E.20	PROVENTI			
E.20.b	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI			
	differenza attiva euro	0	3	
	TOTALE b	0	3	
	TOTALE 20	0	3	-3
E.21	ONERI			
E.21.c	ALTRI ONERI STRAORDINARI			
	TOTALE c	0	0	
	TOTALE 21	0	0	
	TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	0	3	-3
	RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	7.694	20.230	-12.536
22	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO			
	IRAP dipendenti	-3.627	-3.619	
	TOTALE 22	-3.627	-3.619	-8
23	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	4.067	16.611	-12.544